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[Hans Nielsenl] 
indvundet allerede sidste Aar. Og nu skal 
De se, hvordan Jordpriserne gaar yderligere 
op i den kommende Tid, saa der skal nok 
gro Hud paa det Saar, som gnaver det 
ærede Medlem saa dybt i Kødet. 

Første Næstformand (Vanggaard): Jeg 
vil blot gøre opmærksom paa, at det er 
Valutaloven, der er til Behandling. 

Handelsministeren (Hauge): Jeg vil 
først gøre en Bemærkning til det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen, der sagde, 
at  Importreguleringen har været til uvurder- 
lig Hjælp for Industrien. Dette er rigtigt; 
det har jeg aldrig benægtet; der er ingen 
Tvivl om, at Importreguleringen har betydet 
meget for Industrien og derigennem ogsaa 
meget for Beskæftigelsen her i Landet. 
Men saa føjede det ærede Medlem til: Hvor- 
for vil man saa ikke hjælpe Eksportvirksom- 
hederne, Eksporten, hvorfor vil man ikke 
hjælpe den? Det vil altsaa sige: Hvorfor 
vil man ikke hjælpe Landbruget? Har man 
ikke gjort det? Naar det ærede Medlem 
siger: Hvorfor har man ikke villet hjælpe 
Eksportvirksomhederne? saa ligger der jo i 
det ærede Medlems Spørgsmaal tillige et 
Svar: Dem har man ikke hjulpet. Man har 
hjulpet Landbruget; det er jo en Eksport- 
virksomhed her i Landet. Jeg minder om 
den Sukkerordning, som nu bestaar paa 5te 
Aar; den begyndte med at være af mindre 
Omfang og har nu i de senere Aar været en 
fast Regulering af de Indtægter, der kunde 
erhverves ved at  dyrke 80 000 Tdr. Land 
her i Danmark. Der er vel ingen, der vil 
bestride, at denne Produktion, Sukker- 
produktionen, har været til megen Gavn 
for de paagældende Egne, og at det er en 
meget stor Hjælp, der herigennem er ydet 
de paagældende Landmænd. Jeg vil ogsaa 
minde om, at der rundt omkring i Landet 
er bygget Kartoffelmelsfabrikker. Ja, jeg 
ser nok, at  enkelte af de Herrer Venstre- 
mænd begynder at trække paa Smile- 
baandet, men det gjorde de ikke, da Sagen 
stod paa; da var de ivrige nok i at  under- 
støtte mig i Bestræbelserne for at  faa bygget 
saa mange Kartoffelmelsfabrikker som 
muligt, og jeg beklager, at  der ikke ei 
Brug for flere; jeg beklager', at der ikke ei 
et større Forbrug af Kartoffelmel her i 
Landet. Men ogsaa dér, hvor disse Fabrik- 
ker er bygget, har denne Lovgivning i høj 
Grad hjulpet Landmændene. Og jeg kunde 
i umiddelbar Rækkefølge derefter minde o ir 
de Foranstaltninger, der er truffet mèè 

Hensyn til Svinepriserne, Kreatiupriserne, 
Smørprisen o. s. v., alt sammen Foranstalt- 
ninger, dér tager Sigte paa at hjælpe Land- 
bruget. (Oluf Pedersen: Det er kun Gods- 
ejerne.) Nu er der et æret Medlem, der 
ogsaa mener at skulle tale med om dette, 
det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen, dér 
siger, at det er'kun Godsejerne, der hjælpes. 
Jeg tror nu nok, at det ikke udelukkende er 
Godsejerne, der producerer Svin her i Landet ; 
jeg har nu altid hørt, og jeg tror heller ikke, 
jeg paa nogen Maade er i Vilderede her, at 
det fortrinsvis er det mindre Landbrug, der 
producerer Svinene, og Smørproduktionén 
spiller jo ogsaa en Rolle for det mindre Land- 
brug, saa denne Bemærkning om, at dét er 
Godsejerne, er helt hen i Vejret. 

Dernæst sagde det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen, at Venstre var gaaet ind 
for Valutaordningen, saaledes at vi havde 
faaet den gennemført, men ikke paa den 
Maade, at man var glad ved alle de Foran- 
staltninger, der var blevet truffet, ved alle 
de Bestemmelser, der var i Vallltaloven; , 
der var nogle, man var imod, men man, 
var gaaet med til dem, fordi man ikke 
kunde komme uden om dem; man havde 
gjort en Dyd af Nødvendigheden, om jeg 
maa bruge det Udtryk. Ja, Forholdet er 
det, det maa Venstre erkende, og det maa 
det ærede Medlem Hr. Knud Kristensen er- 
kende, at hele dette Spørgsmaal, der her 
er Tale Om, og som her er til Debat, er op- 
staaet af Aarsager, som vi maa søge uden 
for Landets Grænser. Det er Udlandets 
økonomiske Forhold, som har paatvunget 
os den Politik, som vi her drøfter, og derfor 
er der ingen Grund til at kritisere Rege- 
ringen, fordi den er gaaet ind i den,, Politik, 
som vi nu har ført, og som vi har været 
nødsaget til at føre. Og, Haanden paa 
Hjertet: hvorledes tror De, det vilde have 
set ud i Danmark, om vi ikke havde haft 
den Importregulering, som vi har haft i 
de forløbne tre Aar? Ingen forstandig 
Mand vil være i Tvivl om, at Danmark 
vilde have været i den yderste Nødy hvis 
vi ikke havde haft Importreguleringen. 

Det ærede Medlem Hr. Prieme er 
stærk i at henvise til: Kendsgerninger gg, 
henviste til den Kendsgerning, at nu be- 
gyndte vi at kunne sælge lidt mere til 
Tyskland. Ja, det kan vi i Kraft äf, at 
vi har Herredømme over vor Import, og 
naturligvis ogsaa i Kraft af, at Tyskland 
for nærværende er interesseret i at købe 
hos os visse Varer, som imidlertid ogsaa 
kan købes andre Steder i Verden; men den 
Omstændighed, at Tyskland ogsaa gerne 


